
 

Burmistrz Miasta i Gminy Szamotuły 
 
 
 
 

 
 

 
ul. Dworcowa 26 tel.  61 29 27 501 www.szamotuly.pl 
64-500 Szamotuły fax   61 29 20 072 umig@szamotuly.pl 

                                          Szamotuły, 5 grudnia 2024 r. 

 

WI.271.26.2024 
        
 
       

 
WYJAŚNIENIA i  ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Zamawiający, tj. Miasto i Gmina Szamotuły ul. Dworcowa 26, 64 – 500 Szamotuły, 

działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), w związku z art. 284 ust. 1 ustawy 

zawiadamia, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr 2024/BZP 

00624905/01 z dnia 29 listopada 2024 r. pn.: „Ubezpieczenie majątku i innych interesów 

Miasta i Gminy Szamotuły wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami 

kultury” w związku z zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ), udzielam następującej odpowiedzi: 

Pytania i odpowiedzi: 

Pytanie 
1. Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 13 grudnia 2024. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 13 grudnia 
2024 
 

Pytanie 
2. Prosimy o dodanie poniższych klauzul dla Ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

zdarzeń losowych, mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego: 

 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 



 

 
 

– 2 – 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie                             
o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 
oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne 
szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 
funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, 
a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów 
lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do 
powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 
przetwarzania i 

manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 
bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze 
lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu 
lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie", 

„robaki" i „bomby czasowe i logiczne". 
 
Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 
ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 

przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód 
rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych 
zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocądowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu 
na inny organizm, w przypadku gdy: 

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, 
oraz 
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody 

dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty 
możliwości korzystania z rzeczy. 

 
Klauzula sankcji 
PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 
jakichkolwiek środków lub 



 

 
 

– 3 – 

udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli 
zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić PZU na 
jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji 
handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy 
rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji 
Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej 
Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 
obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania 
wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych 
w wyżej wymienionych sankcjach. 
Odpowiedź: 
W Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wyraził zgodę na akceptację treści klauzul 
objętych pytaniem w treści zgodnej z OWU Wykonawcy, Zamawiający wyraża więc zgodę 
na treść klauzul zaproponowaną w pytaniu 2.  
 
Pytanie 
3. Prosimy o dodanie poniższych klauzul do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

 
Klauzula sankcji 
PZU SA nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 
jakichkolwiek środków lub 
udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli 
zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić PZU na 
jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji 
handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy 
rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji 
Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej 
Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 
obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim PZU zobowiązane jest do zastosowania 
wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych 
w wyżej wymienionych sankcjach. 
 
Zakres terytorialny 
Niezależnie od zapisów oferty / polisy oraz OWU zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, 
Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy 
się konflikt zbrojny. 
 
Odpowiedź: 
W Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wyraził zgodę na akceptację treści klauzul 
objętych pytaniem w treści zgodnej z OWU Wykonawcy, Zamawiający wyraża więc zgodę 
na treść klauzul zaproponowaną w pytaniu 3.  
 
Pytanie 
4. Prosimy o potwierdzenie, że szkody powstałe wskutek oddziaływania PFAS (związki 
perfluoroalkilowe oraz związki polifluoalkilowe) lub ich zawartości w produktach 



 

 
 

– 4 – 

wprowadzonych do obrotu przez ubezpieczonego lub użytych przez niego w celu 
wykonania usługi są wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wyłączenia. 
 
Pytanie 
5. Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej do ubezpieczania sprzętu 
elektronicznego stacjonarnego - 300,00 PLN, przenośnego – 10%, nie mniej niż 500,00 
PLN dla danych, nośników danych oraz kosztów odtworzenia danych: 10%, nie mniej niż 
500,00 PLN. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej do ubezpieczania 
sprzętu elektronicznego stacjonarnego - 300,00 PLN, przenośnego – 500,00 PLN dla 
danych, nośników danych oraz kosztów odtworzenia danych: 500,00 PLN. 
 
Pytanie 
6. Prosimy o usunięcie z przedmiotu ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem, 
rabunku i dewastacji obiektów małej architektury. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z przedmiotu ubezpieczenia obiektów małej 
architektury. 
Pytanie 
7. Prosimy o wprowadzenie limitu na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 
w ubezpieczeniu mienia od ognia dla kosztów usunięcia pozostałości po szkodzie                             
w wysokości: 10% wartości szkody nie więcej niż 1 000 000,00 PLN. 

 
Odpowiedź: 
Zmawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia od ognia dla kosztów usunięcia pozostałości po 
szkodzie w wysokości: 10% wartości szkody nie więcej niż 1 000 000,00 PLN. 
 
Pytanie 
8. Proszę o informacje czy w ciągu najbliższego roku Zamawiający planuje jakieś 

inwestycje, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość. Prosimy o 
informację, czy w okresie umowy ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzić 
inwestycje związane z rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących obiektów? Jeśli 
tak, prosimy o informację w jakim zakresie oraz jakiej wartości będą to prace. 

 
 
 



 

 
 

– 5 – 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje w najbliższym roku inwestycji związanych z rozbudową 
zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów. 
 
Pytanie 
9. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli przepięć w wysokości 5% 

nie niej niż 500,00 PLN. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli przepięć 
w wysokości 5%nie niej niż 500,00 PLN. 
 
Pytanie 
10. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w klauzuli ubezpieczenia mienia 
między lokalizacjami ubezpieczonego w wysokości 500,00 PLN. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w klauzuli 
ubezpieczenia mienia między lokalizacjami ubezpieczonego w wysokości 500,00 PLN. 
 
Pytanie 
11. Czy na liście zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się również budynki 

pod nadzorem konserwatora zabytków? Prosimy o podanie ich wartości. 
 
Odpowiedź: 
Budynki wpisane do Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy Szamotuły: 

Budynek  
Wartość 
księgowa brutto  

Wartość 
odtworzeniowa 

UMIG ul. Dworcowa 26 843 314 ,56 4 920 000,00 
Budynek Kina 81 995,45 3 672 000,00 
Plac Sienkiewicza 20 808  965,53 2 403 720,00 

 
Ponadto zamawiający informuje ,że w/w nieruchomości są objęte  historycznym układem 
urbanistycznym miasta Szamotuły , wpisanym decyzją Wielkopolskiego Konserwatora 
Zabytków w dniu 28 czerwca 2007r do rejestru 486/Wlkp./A 
 
Pytanie 
12. Potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały 
zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 
odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit 
określony zapisami SWZ. 

 



 

 
 

– 6 – 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą 
miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 
odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit 
określony zapisami SWZ. 
 
Pytanie 
13. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki 
nieużytkowane/ pustostany? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie oraz podanie ich 
wartości. 

 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane: 
Gałowo, ul. Wierzbowa 5– wartość 221 487,00 PN 
Szamotuły, Ul. Długa 5 – wartość 231 735,00 PLN 
Celem uzyskania realnej ochrony ubezpieczeniowej dla budynków nieużytkowanych,                       
w związku z brakiem spełniania przez budynki nieużytkowane standardowych wymogów 
OWU zakładów ubezpieczeń, Zamawiający w OPZ zapisał klauzulę fakultatywną mienia 
wyłączonego z eksploatacji przez okres ponad 60 dni.  
 

Pytanie 
14. W przypadku, gdy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie wyłączone z 
eksploatacji, prosimy o wskazanie przyczyn wyłączenia mienia z eksploatacji. W jaki 
sposób zabezpieczone jest przed dostępem osób trzecich, czy media są odłączone? 

 
Odpowiedź: 
Budynek Gałowo, ul. Wierzbowa 5 zakupiony przed rokiem od KOWR. Budynek wymaga 
adaptacji na potrzeby mieszkańców wsi. Zostanie w przyszłości zaadaptowany na świetlicę 
wiejską. Media są odłączone.  
Budynek Szamotuły, ul. Długa 5.  – budynek nabyty w drodze spadku, niezamieszkały, 
zamknięty na klucz, media są odłączone.  
 
Pytanie 
15. Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć                              

z eksploatacji jakiekolwiek 
budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i o jakiej wartości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 
jakiekolwiek budynki/budowle. 
Pytanie 

16. Dla zakresu ubezpieczenia w odpowiedzialności cywilnej: 
 



 

 
 

– 7 – 

„Ubezpieczyciel nie odpowiada wyłącznie za szkody umyślne wyrządzone przez 
reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, przy czym za reprezentantów uważa 
się jedynie Burmistrza, Zastępcę Burmistrza, Sekretarza, Skarbnika oraz Dyrektorów 
jednostek organizacyjnych. Powyższe oznacza, że szkody wyrządzone w winy umyślnej 
przez wszystkie inne osoby niż reprezentanci Ubezpieczającego/Ubezpieczonego są objęte 
ochroną ubezpieczeniową, przy czym dla tego rodzaju szkód obowiązuje limit 
odpowiedzialności 200 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w rocznym 
okresie ubezpieczenia” 
prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10%, nie mniej niż 2 000,00 
PLN. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10%, nie 
mniej niż 2 000,00 PLN 
 
Pytanie 
17. Dla zakresu ubezpieczenia w odpowiedzialności cywilnej: 
 

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za 
szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych 
z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.” 

prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 500,00 PLN 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 
PLN. 
 
Pytanie 
18. Czy budynki będące przedmiotem postepowania posiadają aktualne przeglądy roczne / 

5-cio letnie oraz czy posiadają aktualne badania instalacji elektrycznej? 
 
Odpowiedź: 
Tak budynki posiadają aktualne przeglądy roczne / 5-cio letnie oraz posiadają aktualne 
badania instalacji elektrycznej z zastrzeżeniem braku przekładów dla budynków 
wyłączonych z eksploatacji Gałowo ul. Wierzbowa, Szamotuły. Ul. Długa 5. 
 
Pytanie 
19. Prosimy o potwierdzenie, że KLAUZULE – do Części 1 - Klauzule dodatkowe 

obligatoryjne nie mają zastosowania do wszystkich ubezpieczeń w części 1, a jedynie 
do tych wskazanych w nawiasie: 

 

1. Klauzula reprezentantów (Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń 



 

 
 

– 8 – 

losowych i sprzętu elektronicznego, ubezpieczenie od kradzieży) 
2. Klauzula automatycznego pokrycia (Ubezpieczenie mienia od ognia i 
innych zdarzeń losowych i sprzętu elektronicznego, ubezpieczenie od kradzieży) 
3. Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych miejsc (Ubezpieczenie 
mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i sprzętu elektronicznego, 
ubezpieczenie od kradzieży) 
4. Klauzula ochrony podczas prac remontowych (Ubezpieczenie mienia od ognia i 

innych zdarzeń losowych) 
5. Klauzula Leeweya (Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i 

sprzętu elektronicznego) 
6. Klauzula ograniczenia proporcji (Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych i sprzętu 
elektronicznego) 
7. Klauzula przezornej sumy ubezpieczeń (Ubezpieczenie mienia od ognia i innych 

zdarzeń losowych) 
8. Klauzula wyrównania sum ubezpieczenia (Ubezpieczenie mienia od ognia i innych 

zdarzeń losowych) 
9. Klauzula przepięć od wszystkich ryzyk (Ubezpieczenie mienia od ognia i innych 

zdarzeń losowych) 
10. Klauzula przemieszczenia mienia pomiędzy lokalizacjami (Ubezpieczenie mienia 

od ognia i innych zdarzeń 
losowych) 
11. Ubezpieczenie mienia podczas transportu między lokalizacjami ubezpieczonego 
(Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego) 
12. Klauzula ubezpieczenia od dewastacji/wandalizmu (Ubezpieczenie mienia od 
ognia i innych zdarzeń losowych, ubezpieczenie od kradzieży) 
13. Klauzula pro rata temporis (Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń 
losowych i sprzętu elektronicznego, ubezpieczenie od kradzieży, odpowiedzialności 
cywilnej) 
14. Klauzula odtworzenia akt (Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń 

losowych) 
15. Klauzula likwidacji szkód drobnych (Ubezpieczenie mienia od ognia i innych 

zdarzeń losowych) 
16. Klauzula wynagrodzenia ekspertów (Ubezpieczenie mienia od ognia i innych 

zdarzeń losowych, sprzętu 
elektronicznego) 
17. Klauzula zrzeczenia się prawa do regresu (Ubezpieczenie mienia od ognia i 
innych zdarzeń losowych i sprzętu elektronicznego, ubezpieczenie od kradzieży) 
18. Klauzula opóźnienia w płatności składki lub pierwszej raty (Ubezpieczenie 
mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i sprzętu elektronicznego, ubezpieczenie 
od kradzieży, odpowiedzialności cywilnej) 
19. Klauzula ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia 

(Ubezpieczenie mienia od ognia i 
innych zdarzeń losowych) 
20. Klauzula włączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela za sprzęt 
elektroniczny od daty jego dostawy do włączenia go do eksploatacji. Ochroną objęty 
jest również sprzęt, który przez dłuższy okres znajduje się w lokalizacji objętej 
ochroną, jednak nie jest eksploatowany (Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego) 
21. Ubezpieczenie sprzętu przenośnego (Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego) 

 
 



 

 
 

– 9 – 

Odpowiedź: 
Tak, KLAUZULE – do Części 1 - Klauzule dodatkowe obligatoryjne nie mają zastosowania 
do wszystkich ubezpieczeń w części 1, a jedynie do tych wskazanych w nawiasie. 
 
Pytanie 

20. Prosimy o wprowadzenie łącznego limitu na wszystkie zdarzenia: dla szkód powstałych 
wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej, 
limit odpowiedzialności – 20 000,00 PLN na jedną lokalizację i 100 000,00 PLN na 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie łącznego limitu na wszystkie zdarzenia: dla 
szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki 
okiennej, limit odpowiedzialności – 20 000,00 PLN na jedną lokalizację i 100 000,00 PLN 
na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Pytanie 

21. Prosimy o usunięcie z wzorca umowy paragrafu nr 9 - Kary umowne. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z wzorca umowy paragrafu nr 9 - Kary umowne. 
  
Pytanie 

22. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SWZ, 
zastosowanie będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy 
oraz jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują 
przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 
mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia 
w niniejszej SWZ. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SWZ, zastosowanie 
będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli ogólne lub 
szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 
Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Pzp, w związku                            

z udzielonymi wyjaśnieniami oraz dokonanymi modyfikacjami treści SWZ zmianie 

ulega termin składania, otwarcia ofert, termin związania ofertą w następujący sposób:  

 

 



 

 
 

– 10 – 

Jest: 

XV.TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ  

1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni tj. do dnia 8.01.2025 r. 

2. Bieg terminu rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

3. W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu 

związania ofertą określonego w dokumentach zamówienia, zamawiający przed 

upływem terminu związania ofertą zwraca się jednokrotnie do wykonawców o 

wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie 

dłuższy niż 30 dni. 

4. Przedłużenie terminu związania ofertą, o którym mowa w ust. 3, wymaga złożenia 

przez wykonawcę pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu 

związania ofertą. 

 

Winno być: 

XV.TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ  

1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni tj. do dnia 11.01.2025 r. 

2. Bieg terminu rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

3. W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu 

związania ofertą określonego w dokumentach zamówienia, zamawiający przed 

upływem terminu związania ofertą zwraca się jednokrotnie do wykonawców o 

wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie 

dłuższy niż 30 dni. 

4. Przedłużenie terminu związania ofertą, o którym mowa w ust. 3, wymaga złożenia 

przez wykonawcę pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu 

związania ofertą. 

Jest: 

XVII. Miejsce i termin złożenia oferty: 

Miejsce i termin złożenia oferty: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 

pod adresem: platformazakupowa.pl/pn/szamotuly w myśl Ustawy na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 10.12.2024r. do godz. 9:00. 

 

 

 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/


 

 
 

– 11 – 

Winno być: 

XVII. Miejsce i termin złożenia oferty: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 

pod adresem: platformazakupowa.pl/pn/szamotuly w myśl Ustawy na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 13.12.2024r. do godz. 9:00. 

Jest: 

XVI. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIE OFERT 

1. Termin składania ofert upływa w dniu 10.12.2024 r., o godzinie 9:00. 

2. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. 

Planowany termin otwarcia w dniu 10.12.2024 r. o godzinie 9:30.  

Winno być: 

XVI. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIE OFERT 
1. Termin składania ofert upływa w dniu 13.12.2024 r., o godzinie 9:00. 

2. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert. 

   Planowany termin otwarcia w dniu 13.12.2024 r. o godzinie 9:30.  

 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia i zmiany treści SWZ są wiążące dla 

wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu oferty. 

Termin składania ofert zostaje przedłużony do dnia 13.12.2024 r., natomiast godzina 

składania ofert nie ulega zmianie. W wyniku dokonanych zmian treści SWZ 

Zamawiający zmieni treść ogłoszenia o zamówieniu. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 

zostanie opublikowane w dniu dzisiejszym. 
 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 2.1 do SWZ - wzór umowy do Części 1, 2, 3-korekta 

2. Załącznik nr 2.2 do SWZ - wzór umowy do Części 4-korekta 

3. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 

 

http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/

	Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne
	Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych
	Klauzula sankcji
	Klauzula sankcji
	Zakres terytorialny

		2024-12-05T15:30:55+0100




